
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Амурского муниципального района 
Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
30.12.2014г.                          № 124 

п. Эльбан 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Эльбанского городского 
поселения от 19.12.2013г № 34 «О бюджете Эльбанского городского поселе-
ния на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (второе чтение) ( в 
редакции от 20.03.2014г №53, от 17.04.2014 №58,от 29.05.2014 №64,от 
28.08.2014 №80, от 16.10.2014 №92, от 20.11.2014 №112, от 18.12.2014 
№120)» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетного кодек-
са Российской федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, положения о бюджетном 
процессе в Эльбанском городском поселении  утверждённого решением Со-
вета депутатов от 08.11.2013 № 16, в связи с изменениями в расходной части 
бюджета поселения Совет депутатов Эльбанского городского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Приложение 3, 7 к решению Совета депутатов Эльбанского город-
ского поселения «О бюджете Эльбанского городского поселения на 2014 год  
и на плановый период 2015 и 2016 годов (второе чтение)»от 19.12.2013 №34 
читать в новой редакции (прилагается к решению). 

2.Направить решение на подписание главе Эльбанского городского по-
селения. 

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных право-
вых актов органов местного самоуправления Эльбанского городского посе-
ления и разместить на официальном сайте Эльбанского городского поселе-
ния в сети интернет. 
 
 
Глава городского поселения                            И.А.Гудин 
 
Председатель Совета депутатов                            А.А.Ашихмин 
 
 
 
 
 



 
       Приложение № 3 

 
к решению Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения 
 
от  30.12.2014 № 124 

       
       
       

       
 

Ведомственная структура расходов бюджета  
 Эльбанского городского поселения 

на 2014 год 
          тыс.руб. 

Наименование показателя ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Эльбанского городского поселе-
ния 102 00 00 000 00 00 000 109644,00833 
Общегосударственные вопросы 102 01 00 000 00 00 000 24165,58600 
Функционирование высшего должностного лица   
муниципального образования 102 01 02 000 00 00 000 1880,90 
Функционирование высшего должностного лица   
муниципального образования 102 01 02 710 00 00 000 1880,90 
Глава муниципального образования 102 01 02 710 03 00 000 1880,90 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 02 710 03 00 120 1880,90 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 02 710 03 00 121 1880,90 
Функционирование   представительных органов 
муниципальных образований 102 01 03 000 00 00 000 1334,00 
Функционирование представительных органов 
муниципального образования 102 01 03 720 00 00 000 1334,00 
Председатель представительного органа муници-
пального образования 102 01 03 721 11 00 000 1334,00 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 03 721 11 00 120 1334,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 03 721 11 00 121 1301,00 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 102 01 03 721 11 00 122 33,00 
Функционирование высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов 
РФ,местных администраций 102 01 04 000 00 00 000 17743,30 
Функционирование местной администрации 102 01 04 740 00 00 000 17741,10 
Центральный аппарат 102 01 04 741 04 00 000 17741,10 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 04 741 04 00 120 16638,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 01 04 741 04 00 121 16338,00 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 102 01 04 741 04 00 122 301,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 04 741 04 00 200 1082,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 04 741 04 00 244 1082,10 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджетную РФ 102 01 04 741 04 00 850 20,00 
Уплата налога на имущество и земельного налога 102 01 04 741 04 00 851 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 102 01 04 741 04 00 852 10,00 

«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О наделении 
органов местного самоуправления края государ-
ственными полномочиями края по применению 102 01 04 741 06 54 000 2,20 



законодательства об административных правона-
рушениях» в рамках непрограммных расходов. 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 04 741 06 54 200 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 04 741 06 54 244 2,20 
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора" 102 01 06 000 00 00 000 44,50 
Переданные полномочия поселений по вопросам 
местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями в рамках непрограммных рас-
ходов 102 01 06 852 00 70  000 44,50 
иные межбюджетные трансферты 102 01 06 852 00 70  540 44,50 
Резервные фонды 102 01 11 000 00 00 000 0,00000 
Резервные фонды 102 01 11 999 01 11 000 0,00000 
Резервные фонды местных администраций 102 01 11 999 01 11 000 0,00000 
Резервный фонд Администрации ЭГП 102 01 11 999 01 11 870 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 102 01 13 000 00 00 000 3162,886 
МЦП "Развитие муниципальной службы в ЭГП 
2012-2014гг" 102 01 13 013 00 00 000 241,42 
МЦП "Развитие муниципальной службы в ЭГП 
2012-2014гг"средства ЭГП 102 01 13 013 02 44 000 150,00 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 13 013 02 44 120 87,93 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 102 01 13 013 02 44 122 87,93 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 013 02 44 200  62,07 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 013 02 44 244 62,07 
МЦП "Развитие муниципальной службы в ЭГП 
2012-2014гг"софинансирование краевого бюджета 102 01 13 013 05 52 000 91,42 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 01 13 013 05 52 120 48,22 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 102 01 13 013 05 52 122 48,22 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 013 05 52 200  43,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 013 05 52 244 43,20 
МЦП "Развитие информационно-
коммуникационных технологий на территории 
ЭГП (электронная администрация) на 2013-
2015годы" 102 01 13 101 02 44 000 770,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 101 02 44 200 770,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий 102 01 13 101 02 44 242 575,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 101 02 44  244 195,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению энер-
гоэффективности в бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 01 13 114 11 00 000 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 114 11 00 200 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 114 11 00 244 700,00 
МЦП "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом Эльбанского городского посе- 102 01 13 130 04 12 000 1056,00 



ления на 2014-2016 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 130 04 12 200 442,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 130 04 12 244 442,00 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных пла-
тежей в бюджетную РФ 102 01 13 130 04 12 850 614,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 130 04 12 852 250,00 
Уплата иных платежей 102 01 13 130 04 12 853 364,00 
Непрограммные расходы органов местного само-
управления 102 01 13 990 00 00 000 395,466 
Другие общегосударственные вопросы в рамках 
непрограммных расходов органов муниципальной 
власти поселения 102 01 13 999 01 15 000 395,466 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 01 13 999 01 15 200 93,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 01 13 999 01 15 244 93,30 
Исполнение судебных актов 102 01 13 999 01 15 831 290,466 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 102 01 13 999 01 15 852 11,70 
Национальная оборона 102 02 00 000 00 00 000 1071,40 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 102 02 03 000 00 00 000 1071,40 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О 
воинской обязанности и военной службе". Осу-
ществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках непрограммных расходов органов мест-
ного самоуправления 102 02 03 741 51 18 000 1071,40 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 02 03  741 51 18 120 931,40835 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 02 03 741 51 18 121 911,17235 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 102 02 03 741 51 18 122 20,23600 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 02 03 741 51 18 200 139,99165 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий 102 02 03 741 51 18 242 20,17669 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 02 03 741 51 18 244 119,81496 
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность  102 03 00 000 00 00 000 598,14207 

юстиция 102 03 04 000 00 00 000 358,90 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 301 
«О наделении органов местного самоуправления 
полномочиями на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния». Осуществление 
государственных полномочий на выполнение ак-
тов гражданского состояния в рамках непро-
граммных расходов. 102 03 04 741 59 30 000 358,90 
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных)органов 102 03 04 741 59 30 120 335,93273 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 102 03 04 741 59 30 121 335,93273 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 03 04 741 59 30 200 22,96727 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 03 04 741 59 30 244 22,96727 
Защита населения и территорий от ЧС природно-
го и техногенного характера.ГО 102 03 09 000 00 00 000 239,24207 
МЦП "Профилактика терроризма и экстремизма 
на территории Эльбанского городского поселения 
на 2013-2016 годы" 102 03 09 020 00 00 000 95,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 03 09 021 02 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 03 09 021 02 00 244 15,00 
Иные межбюджетные трансферты 102 03 09 021 00 70 540 80,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Эльбанского город-
ского поселения на 2013-2016 годы" 102 03 09 032 03 00 000 25,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 03 09 032 03 00 200 25,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 03 09 032 03 00 244 25,00 
Покрытие расходов на проведение неотложных 
аварийно-восстановительных работ на повреж-
денных объектах жилищно-коммунального хозяй-
ства, социальной сферы, источником финансового 
обеспечения которых являются межбюджетные 
трансферты в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения 102 03 09 998 20 57 000 77,24207 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 03 09 998 20 57 200 77,24207 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 03 09 998 20 57 244 77,24207 
Защита населения и территорий от ЧС природно-
го и техногенного характера.ГО из средств ре-
зервного фонда в рамках непрограммных расхо-
дов органов мун.власти поселения 102 03 09 999 01 11 000 42,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 03 09 999 01 11 200 42,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 03 09 999 01 11 244 42,00 
Национальная экономика 102 04 00 000 00 00 000 5831,390 
Сельское хозяйство и рыболовство 102 04 05 000 00 00 000 15,00 
МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 120 00 00 000 15,00 
Пропаганда положительного опыта в развитии 
садоводо-огородного и дачного хозяйства в рам-
ках МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 
2014-2020гг" 102 04 05 122 12 00 000 15,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 04 05 122 12 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 05 122 12 00 244 15,00 
Транспорт 102 04 08 000 00 00 000 150,00 
Автомобильный транспорт 102 04 08 999 04 08 000 150,00 
Субсидии хозяйствующим субьектам, осуществ-
ляющим перевозки автомобильным транспортом, 
на возмещение разницы в тарифах в рамках не-
программных расходов органов муниципальной 
власти поселения 102 04 08 999 04 08 000 150,00 
иные бюджетные ассигнования 102 04 08 999 04 08 800 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государст-
венных) муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам- производителям товаров, работ, ус-
луг 102 04 08 999 04 08 810 150,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 102 04 09 000 00 00 000 5547,390 
МЦП "Восстановление и ремонт автомобильных 
дорог, дворовых территорий и подъездных дорог 
к дворовым территориям" 102 04 09 040 00 00 000 5547,390 



Обеспечение сохранности существующих авто-
мобильных дорог общего пользования, дворовых 
территорий и подьездных дорог к дворовым тер-
риториям в МЦП "Восстановление и ремонт ав-
томобильных дорог, дворовых территорий и 
подъездных дорог к дворовым территориям" 102 04 09 042 04 00 200 3014,450 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 09 042 04 00 244 3014,450 
Обеспечение сохранности существующих авто-
мобильных дорог общего пользования, дворовых 
территорий и подьездных дорог к дворовым тер-
риториям в МЦП "Восстановление и ремонт ав-
томобильных дорог, дворовых территорий и 
подъездных дорог к дворовым территори-
ям"софинансирование краевого бюджета 102 04 09 042 05 16 000 1500,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 04 09 042 05 16 200 1500,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 09 042 05 16 244 1500,000 
Содержание дорожной сети поселения в соответ-
ствии с нормативными требованиями МЦП "По 
восстановлению и ремонту автомобильных дорог, 
дворовых территорий.." 102 04 09 043 04 00 000 1032,94 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 04 09 043 04 00 200 1032,94 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 09 043 04 00 244 1032,94 
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 102 04 12 000 00 00 000 119,00 
МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 12 050 00 00 000 15,00 
Информационная поддержка малого предприни-
мательства в МЦП "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства ЭГП на 2014-
2020гг" 102 04 12 051 05 00 200 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 12 051 05 00 244 0,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государст-
венных) муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам- производителям товаров, работ, ус-
луг 102 04 12 051 05 00 810 0,00 
Формирование позитивного общественного мне-
ния о предпринимательстве в рамках МЦП "Раз-
витие и поддержка малого и среднего предприни-
мательства ЭГП на 2014-2020гг" 102 04 12 052 05 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 12 052 05 00 244 15,00 
МЦП "Управление и распоряжение муниципаль-
ным имуществом Эльбанского городского посе-
ления на 2014-2016 годы" 102 04 12 130 04 12 000 104,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 04 12 130 04 12 200 104,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 04 12 130 04 12 244 104,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 102 05 00 000 00 00 000 45609,96405 
Жилищное хозяйство 102 05 01 000 00 00 000 1036,00 
МЦП "Комплексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт муниципального жи-
лищного фонда) 102 05 01 060 00 00 000 1036,00 



Мероприятие "Восстановление жилищного фон-
да" вМЦП "Комплексного развития системы ком-
мунальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг(Капитальный ремонт муниципального жи-
лищного фонда) 102 05 01 065 08 10 000 1036,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 01 065 08 10 200 685,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 01 065 08 10 244  685,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государст-
венных) муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам- производителям товаров, работ, ус-
луг 102 05 01 065 08 10 810 351,00 
Коммунальное хозяйство 102 05 02 000 00 00 000 41123,96405 
МЦП "Комплексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг 102 05 02 060 00 00 000 40229,01209 
Мероприятие "Развитие системы теплоснабже-
ния" в МЦП "Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг 102 05 02 061 00 00 000 33520,138 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие 
системы теплоснабжения" в МЦП"Комплексного 
развития системы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 061 00 30 000 2480,018 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 00 30 200 2480,018 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 00 30 244 2480,018 
Мероприятие "Развитие системы теплоснабже-
ния" в МЦП"Комплексного развития системы 
коммунальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг"  102 05 02 061 03 00 000 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 03 00 200 1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 03 00 244 1000,00 
Мероприятие "Демонтаж котельного оборудова-
ния котельной" в МЦП "Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг" за счет субсидии краевого бюджета  102 05 02 061 05 08 000 30040,12 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 05 08 200 30040,12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 02 061 05 08 244 30040,12 
Мероприятие "Развитие системы водоснабжения 
и водоотведения"вМЦП"Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг"  102 05 02 062 00 00 000 250,00 
Мероприятие "Развитие системы водоснабжения 
и водоотведения"вМЦП"Комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг" ЭГП 102 05 02 062 03 00 000 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 02 062 03 00 200 250,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 02 062 03 00 244 250,00 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" 
в МЦП "Комплексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг" 102 05 02 063 00 00 000 6458,87409 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" 
в МЦП "Комплексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"софинансирование ЭГП 102 05 02 063 03 00 000 622,70 

Капитальные вложения в объекты государствен- 102 05 02 063 03 00 400 622,70 



ной 
(муниципальной) собственности 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 102 05 02 063 03 00 414 622,70 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" 
в МЦП "Комплексного развития системы комму-
нальной инфраструктуры ЭГП 2011-
2020гг"софинансирование Хаб.края 102 05 02 063 00 00 000 5836,17409 
Капитальные вложения в объекты государствен-
ной 
(муниципальной) собственности 102 05 02 063 00 00 400 5836,17409 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 102 05 02 063 05 19 414 5836,17409 
Субсидия на возмещение организациям затрат, 
связанных с производством тепловой и (или) 
электрической энергии 102 05 02 999 99 99 000 894,95196 
Субсидии юридическим лицам( кроме государст-
венных) муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам- производителям товаров, работ, ус-
луг 102 05 02 999 99 99 810 894,95196 
Благоустройство 102 05 03 000 00 00 000 3450,00 
МЦП "По восстановлению уличного освещения 
территории ЭГП на 2013-2020гг" 102 05 03 071 07 00 000 2100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 03 071 07 00 200 2100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 071 07 00 244 2100,00 
МЦП "Благоустройство территории проспекта 
ЭГП на 2014-2015 годы" 102 05 03 140 00 00 000 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд за счет субсидии 
краевого бюджета 102 05 03 140 05 96 200 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 140 05 96 244 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд за счет бюджета по-
селения 102 05 03 140 60 05 200 550,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 140 60 05 244 550,00 
Мероприятия по озеленению в рамках непро-
граммых расходов органов власти поселения 102 05 03 999 60 03 000 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 03 200 250,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 03 244 250,00 
Организация и содержание мест захоронения по-
селения в рамках непрограммных расходов орга-
нов муниципальной власти поселения 102 05 03 999 60 04 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 04 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 05 03 999 60 04 244 100,00 
Образование 102 07 00 000 00 00 000 50,00 
МЦП "Реализация молодежной политики на тер-
ритории ЭГП на 2013-2015гг" 102 07 07 084 08 00 000 50,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 07 07 084 08 00 200 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 07 07 084 08 00 244 50,00 
Культура, кинематография 102 08 00 000 00 00 000 27839,279 



МЦП "Реализация молодежной политики на тер-
ритории ЭГП на 2013-2015гг" 102 08 01 084 08 00 000 70,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
по МЦП "Реализация молодежной политики на 
территории ЭГП на 2013-2015гг" 102 08 01 084 08 00 610 70,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
по МЦП "Реализация молодежной политики на 
территории ЭГП на 2013-2015гг" 102 08 01 084 08 00 612 70,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению энер-
гоэффективности в бюджетной сфере на 2013-
2015гг" 102 08 01 114 11 00 610 2126,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
по МЦП "По энергосбережению и повышению 
энергоэффективности в бюджетной сфере на 
2013-2015гг" 102 08 01 114 11 00 612 2126,50 
Субсидии БУ на иные цели за счет премии АМР 102 08 01 999 00 20 000 15,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 00 20 610 15,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 102 08 01 999 00 20 612 15,00 
Повышение ОТ отдельных категорий работников 
МУ за счет субсидии бюджета АМР 102 08 01 999 00 40 000 3500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 00 40 610 3500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям  102 08 01 999 00 40 611 3500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг, направленная на повышение оплаты 
труда отдельных категорий работников муници-
пальных учреждений за счет субсидии краевого 
бюджета в рамках непрограммных расходов орга-
нов муниципальной власти поселения 102 08 01 999 05 43 000 4900,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения 102 08 01 999 05 43 610 4900,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 08 01 999 05 43 611 4900,00 
Субсидия на иные цели на комплектование книж-
ных фондов общедоступных библиотек краевед-
ческими изданиями 102 08 01 999 05 95 000 10,434 
Субсидии бюджетным учреждениям 102 08 01 999 05 95 610 10,434 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 102 08 01 999 05 95 612 10,434 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения  102 08 01 999 44 90 000 17114,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения(ДК)  102 08 01 999 44 91 610 13477,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 91 611 13477,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения(БС)  102 08 01 999 44 92 610 3637,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 08 01 999 44 92 611 3637,50 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения(БС) по 
подключению библиотек к сети Интернет 102 08 01 999 51 46  000 2,845 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание услуг в рамках непрограммных расходов 
органов муниципальной власти поселения(БС)  102 08 01 999 51 46  610 2,845 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 102 08 01 999 51 46  612 2,845 
Мероприятия по поддержке в сфере культуры 
поселения в рамках непрограммных расходов ор-
ганов муниципальной власти поселения 102 08 01 999 85 00 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 08 01 999 85 00 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 08 01 999 85 00 244 100,00 
Социальная политика 102 10 00 000 00 00 000 584,24721 
Пенсионное обеспечение 102 10 01 000 00 00 000 584,24721 
Непрограммные расходы органов местного само-
управления 102 10 01 999 00 00 000 584,24721 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
поселения в рамках непрограммных расходов му-
ниципальной власти поселения 102 10 01 999 10 01 000 584,24721 

Доплаты к пенсиям государственных служащих  102 10 01 999 10 01 000 584,24721 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 102 10 01 999 10 01 300 584,24721 
Пособия и компенсации гражданам и иные соци-
альные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств 102 10 01 999 10 01 321 584,24721 
Физическая культура и спорт 102 11 00 000 00 00 000 3894,00 
Массовый спорт 102 11 02 000 00 00 000 3894,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культу-
ры и спорта на 2013-2015гг" 102 11 02 091 00 00 000 1300,00 
Софинансированиекап.ремонта МАУ СК в рамках 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культу-
ры и спорта на 2013-2015гг"за счет средств АМР 102 11 02 091 00 30 000 900,00 

Субсидии автономным учреждениям  102 11 02 091 00 30 620 900,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные це-
ли 102 11 02 091 00 30 622 900,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культу-
ры и спорта на 2013-2015гг" за счет средств посе-
ления 102 11 02 091 11 02 000 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 102 11 02 091 11 02 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд 102 11 02 091 11 02 244 100,00 
Субсидии автономным учреждениям в рамках 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культу-
ры и спорта на 2013-2015гг" 102 11 02 091 11 02 620 300,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные це-
ли в рамках МЦП "Развитие и пропаганда физи-
ческой культуры и спорта на 2013-2015гг" 102 11 02 091 11 02 622 300,00 
Непрограммные расходы органов местного само-
управления 102 11 02 999 00 00 000 2594,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнения работ)в 
рамках непрограммных расходов органов муни-
ципальной власти поселения 102 11 02 999 11 02 000 2594,00 
Субсидии автономным учреждениям  102 11 02 999 11 02 620 2594,00 



Субсидии автономным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание гос (муниципальных) 
услуг (выполнения работ) 102 11 02 999 11 02 621 2594,00 

Всего расходов               109644,00833 

           

                                                ________________ 
 
Глава городского поселения                                     И.А.Гудин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     Приложение №7 

 
к решениюСовета депутатов 
Эльбанскогогородского посе-
ления  
 
от  30.12.2014 № 124 

     
     
     

     
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам поселения, непрограммным направлениям деятельности 

поселения), видам расходов бюджета Эльбанского городского поселения на 
2014 год 

        
Наименование показателя ЦСР ВР план 

1 5 6   
МЦП "Развитие муниципальной службы администрации Эльбанско-
го городского поселения на 2012-2014гг" 010 00 00 000 241,42 
МЦП "Развитие муниципальной службы администрации Эльбанско-
го городского поселения на 2012-2014гг" средства ЭГП 013 02 44 000 150,00 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных)органов 013 02 44 120 87,932 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 013 02 44 122 87,932 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 013 02 44 240 62,068 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 013 02 44 244 62,068 
МЦП "Развитие муниципальной службы в ЭГП 2012-
2014гг"софинансирование краевого бюджета 013 05 22 000 91,42 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных)органов 013 05 22 120 48,22 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 013 05 22 122 48,22 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 013 05 22 240 43,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 013 05 22 244 43,20 
МЦП "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы" 020 00 00 000 95,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 021 02 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 021 02 00 244 15,00 
иные межбюджетные трансферты 021 02 00 540 80,00 
МЦП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Эльбанского городского поселения на 2013-2016 годы" 030 00 00 000 25,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 032 03 00 200 25,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 032 03 00 244 25,00 
МЦП "Восстановление и ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий и подъездных дорог к дворовым территориям" 040 00 00 000  5547,390 
Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых территорий и подъездных дорог к 
дворовым территориям в МЦП "Восстановление и ремонт автомо-
бильных дорог, дворовых территорий и подъездных дорог к дворо-
вым территориям" 042 04 00 000 3014,450 
Расходы 042 04 00 200 3014,450 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 042 04 00 240 3014,450 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 042 04 00 244 3014,450 
Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых территорий и подъездных дорог к 
дворовым территориям в МЦП "Восстановление и ремонт автомо-
бильных дорог, дворовых территорий и подъездных дорог к дворо-
вым территориям"софинансирование краевого бюджета 042 05 16 000 1500,000 
Расходы 042 05 16 200 1500,000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 042 05 16 240 1500,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 042 05 16 244 1500,000 
Содержание дорожной сети поселения в соответствии с норматив-
ными требованиями МЦП "По восстановлению и ремонту автомо-
бильных дорог, дворовых территорий и подъездных дорог к дворо-
вым территориям" 043 04 00 000 1032,94 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 043 04 00 200 1032,94 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 043 04 00 244 1032,94 
МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства ЭГП на 2014-2020гг" 050 00 00 000 15,00 
Формирование позитивного общественного мнения о предпринима-
тельстве в рамках МЦП "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства ЭГП на 2014-2020гг" 052 05 00 000 15,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 052 05 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 052 05 00 244 15,00 
МЦП "Комплексного развития системы коммунальной инфраструк-
туры ЭГП 2011-2020гг" 060 00 00 000 41265,01209 
мероприятия "Развитие системы теплоснабжения"в рамках МЦП 
"Комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры 
ЭГП 2011-2020гг" 061 00 00 000 33520,138 
Софинансирование АМР мероприятия "Развитие системы тепло-
снабжения"в рамках МЦП "Комплексного развития системы ком-
мунальной инфраструктуры ЭГП 2011-2020гг" 061 00 30  000 2480,018 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 061 00 30  200 2480,018 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 061 00 30  244 2480,018 
Мероприятие "Развитие системы теплоснабжения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной инфраструк-
туры ЭГП 2011-2020гг"  061 03 00 000 1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 061 03 00 200 1000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 061 03 00 244 1000,00 
Мероприятие "Демонтаж котельного оборудования котельной" в 
МЦП "Комплексного развития системы коммунальной инфраструк-
туры ЭГП 2011-2020гг" за счет субсидии краевого бюджета  061 05 08 200 30040,12 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 061 05 08 244 30040,12 
Мероприятие "Развитие системы водоснабжения и водоотведения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной инфраструк-
туры ЭГП 2011-2020гг" 062 00 00 000 250,00 
Мероприятие "Развитие системы водоснабжения и водоотведения" в 
МЦП"Комплексного развития системы коммунальной инфраструк-
туры ЭГП 2011-2020гг" средства поселения 062 03 00 000 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль- 062 03 00 240 250,00 



ных) нужд 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 062 03 00 244 250,00 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" в МЦП "Ком-
плексного развития системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг" 063 00 00 000 6458,87409 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" в МЦП "Ком-
плексного развития системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг" софинансирование ЭГП 063 03 00 000 622,70 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 063 03 00 400 622,70 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 063 03 00 414 622,70 
Подпрограмма"Газификация ЭГП на 2013-2016гг" в МЦП "Ком-
плексного развития системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг" софинансированиеХаб.края 063 05 19 000 5836,17409 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 063 05 19 400 5836,17409 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 063 05 19 414 5836,17409 
Мероприятие "Восстановление жилищного фонда" вМЦП "Ком-
плексного развития системы коммунальной инфраструктуры ЭГП 
2011-2020гг(Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда) 065 08 10 000 1036,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 065 08 10 200 685,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 065 08 10 244  685,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) муници-
пальных учреждений) и физическим лицам- производителям това-
ров, работ, услуг 065 08 10 810 351,00 
МЦП "Восстановление уличного освещения в Эльбанском город-
ском поселении" 070 00 00 000 2100,00 
Восстановление уличного освещения в рамках МЦП "Восстановле-
ние уличного освещения в Эльбанском городском поселении" 071 07 00 000  2100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 071 07 00 200 2100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 071 07 00 244 2100,00 
МЦП "Реализация молодежной политики на территории ЭГП на 
2013-2015гг" 080 00 00 000 120,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 084 08 00 200 50,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 084 08 00 244 50,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 084 08 00 610 70,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели по МЦП "Реали-
зация молодежной политики на территории ЭГП на 2013-2015гг" 084 08 00 612 70,00 
МЦП "Развитие и пропаганда физической культуры и спорта на 
2013-2015гг" 091 00 00 000 1300,00 
Софмнансирование АМР на кап.ремонт МАУ СК в рамках МЦП 
"Развитие и пропаганда физической культуры и спорта на 2013-
2015гг" 091 00 30 000 900,00 
Субсидии автономным учреждениям  091 00 30 620  900,00 
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 091 00 30 622 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 091 11 02 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 091 11 02 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 091 11 02 244 100,00 
Субсидии автономным учреждениям  091 11 02 620 300,00 



Субсидии автономным учреждениям на иные цели 091 11 02 622 300,00 
МЦП "Развитие информационно-коммуникационных технологий на 
территории ЭГП (электронная администрация) на 2013-2015годы" 100 00 00 000 770,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 101 02 44 200 770,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 101 02 44 242 575,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 101 02 44 244 195,00 
МЦП "По энергосбережению и повышению энергоэффективности в 
бюджетной сфере на 2013-2015гг" 110 00 00 000 2826,50 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 114 11 00 200 700,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 114 11 00 244 700,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание гос (муни-
ципальных) услуг (выполнения работ) 114 11 00 610 2126,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели по МЦП "По 
энергосбережению и повышению энергоэффективности в бюджет-
ной сфере на 2013-2015гг" 114 11 00 612 2126,50 
МЦП "Развитие сельского хозяйства ЭГП на 2014-2020гг" 120 00 00 000 15,00 
Пропаганда положительного опыта в развитии садово-огородного и 
дачного хозяйства в рамках МЦП "Развитие сельского хозяйства 
ЭГП на 2014-2020гг" 122 00 00 000 15,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 122 12 00 200 15,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 122 12 00 244 15,00 
МЦП "Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
Эльбанского городского поселения на 2014-2016 годы" 130 00 00 000  1160,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 130 04 12 200 546,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 130 04 12 244 546,00 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет-
ную РФ 130 04 12 850 614,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 130 04 12 852 250,00 
Уплата иных платежей 130 04 12 853 364,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 2014-2015 
годы" 140 00 00 000 1000,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 2014-2015 
годы"за счет субсидии из краевого бюджета 140 05 96 000 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 140 05 96 200 450,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 140 05 96 244 450,00 
МЦП  "Благоустройство территории проспекта ЭГП на 2014-2015 
годы"за счет бюджета поселения 140 60 05 000 550,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 140 60 05 200 550,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 140 60 05 244 550,00 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 700 00 00 000 22388,50 
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 710 00 00 000  1880,90 
Глава муниципального образования 710 03 00 000 1880,90 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 710 03 00 120  1880,90 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 710 03 00 121 1880,90 
Функционирование представительных органов местного само-
управления 720 00 00 000 1334,00 



Председатель представительного органа местного самоуправления 721 00 00 000 1334,00 
Председатель представительного органа местного самоуправления 721 11 00 000 1334,00 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 721 11 00 120 1334,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 721 11 00 121 1301,00 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 721 11 00 122 33,00 
Функционирование местной администрации 740 00 00 000 19173,60 
Центральный аппарат 741 04 00 000 17741,10 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 04 00 120 16638,00 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 04 00 121 16338,00 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 741 04 00 122 301,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 741 04 00 200 1082,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 741 04 00 244 1082,10 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет-
ную систему РФ 741 04 00 850 20,00 
Уплата налогов на имущество и земельного налога 741 04 00 851 10,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 741 04 00 852 10,00 
«Закон края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов местного 
самоуправления края государственными полномочиями края по 
применению законодательства об административных правонаруше-
ниях» в рамках непрограммных расходов. 741 06 54 000 2,20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 741 06 54 200 2,20 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 741 06 54 244 2,20 
«Федеральный закон 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обязанно-
сти и военной службе". Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов органов местного самоуправления 741 51 18 000 1071,40000 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 51 18 120 931,40835 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 51 18 121 911,17235 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 741 51 18 122 20,23600 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 741 51 18 200 139,99165 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 741 51 18 242 20,17669 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 741 51 18 244 119,81496 
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 г. № 301 «О наделении орга-
нов местного самоуправления полномочиями на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния». Осуществление госу-
дарственных полномочий на выполнение актов гражданского со-
стояния в рамках непрограммных расходов. 741 59 30 000 358,90 
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 741 59 30 120 335,93273 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 741 59 30 121 335,93273 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 741 59 30 200 22,96727 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 741 59 30 244 22,96727 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных расходов  000 00 00 000 30775,18624 
Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных расходов орга-
нов муниципальной власти поселения 999 00 00 000 30730,68624 
Резервный фонд поселения в рамках непрограммных расходов орга-
нов муниципальной власти 999 01 11 000 42,00000 
Защита населения и территорий от ЧС природного и техногенного 
характера.ГО из средств резервного фонда в рамках непрограммных 
расходов органов мун.власти поселения 999 01 11 244 42,00000 
Резервный фонд поселения 999 01 11 870 0,00000 
Другие вопросы в рамках непрограммных расходов органов муни-
ципальной власти поселения 999 01 15 000 395,466 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 999 01 15 200 93,30 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 999 01 15 244 93,30 
исполнение судебных актов 999 01 15 831 290,466 
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет-
ную РФ 999 01 15 850 11,70 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 999 01 15 852 11,70 
Субсидии БУ на иные цели за счет премии АМР 999 00 20  000 15,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на оказание услуг в рамках 
непрограммных расходов органов муниципальной власти поселения 999 00 20  610 15,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 999 00 20  612 15,00 
Повышение ОТ отдельных категорий работников МУ за счет субси-
дии бюджета АМР 999 00 40 000 3500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 999 00 40 610 3500,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 999 00 40 611 3500,00 
Субсидии хозяйствующим субьектам, осуществляющим перевозки 
автомобильным транспортом, на возмещение разницы в тарифах в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной власти 
поселения 999 04 08 000 150,00 
иные бюджетные ассигнования 999 04 08 800 150,00 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) муници-
пальных учреждений) и физическим лицам- производителям това-
ров, работ, услуг 999 04 08 810 150,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг, направленная на повы-
шение оплаты труда отдельных категорий работников муниципаль-
ных учреждений за счет субсидии краевого бюджета в рамках не-
программных расходов органов муниципальной власти поселения 999 05 43 000 4900,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения 999 05 43 610 4900,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание гос (муни-
ципальных) услуг (выполнения работ) 999 05 43 611 4900,00 
Субсидия на иные цели на комплектование книжных фондов обще-
доступных библиотек краеведческими изданиями 999 05 95 000 10,434 
Субсидии бюджетным учреждениям 999 05 95 610 10,434 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 999 05 95 612 10,434 
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих поселения в рамках 
непрограммных расходов муниципальной власти поселения 999 10 01 000 584,24721 
Доплаты к пенсиям государственных служащих  999 10 01 000 584,24721 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 300 584,24721 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 999 10 01 321 584,24721 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнения работ)в рамках непрограммных расходов органов муни-
ципальной власти поселения 999 11 02 000 2594,00 
Субсидии автономным учреждениям  999 11 02 620 2594,00 
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание гос (муни-
ципальных) услуг (выполнения работ) 999 11 02 621 2594,00 
Покрытие расходов на проведение неотложных аварийно-
восстановительных работ на поврежденных обьектах жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы,источником финансо-
вого обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в 
рамках непрограммных расходов органов муниципальной власти 
поселения 998 20 57 000 77,24207 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 998 20 57 200 77,24207 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни- 998 20 57 244 77,24207 



ципальных) нужд 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения  999 44 90 000 17114,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения(ДК)  999 44 91 610 13477,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание гос (муни-
ципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 91 611 13477,00 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения(БС)  999 44 92 610 3637,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание гос (муни-
ципальных) услуг (выполнения работ) 999 44 92 611 3637,50 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание услуг в рамках непрограмм-
ных расходов органов муниципальной власти поселения(БС) по 
подключению библиотек к сети Интернет 999 51 46 610 2,845 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 999 51 46 612 2,845 
Мероприятия по озеленению в рамках непрограммых расходов ор-
ганов власти поселения 999 60 03 000 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 999 60 03 200 250,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 999 60 03 244 250,00 
Организация и содержание мест захоронения поселения в рамках 
непрограммных расходов органов муниципальной власти поселения 999 60 04 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 999 60 04 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 999 60 04 244 100,00 
Мероприятия по поддержке в сфере культуры поселения в рамках 
непрограммных расходов органов муниципальной власти поселения 999 85 00 000 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 999 85 00 200 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 999 85 00 244 100,00 
Субсидия на возмещение организациям затрат, связанных с произ-
водством тепловой и (или) электрической энергии 999 99 99 000 894,95196 
Субсидии юридическим лицам( кроме государственных) муници-
пальных учреждений) и физическим лицам- производителям това-
ров, работ, услуг 999 99 99 810 894,95196 
Переданные полномочия поселений по вопросам местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями в рамках непро-
граммных расходов 852 00 70 000 44,50 
иные межбюджетные трансферты 852 00 70 540 44,50 

Всего расходов         109644,00833 

        

 
                                                ______________ 
 
Глава городского поселения                                     И.А.Гудин 

 


	Хабаровского края



